[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo   -   Brasil

........................................................................................................................

AUTÓGRAFO Nº.1131/2011
REFERENTE:      PROJETO DE LEI Nº. 355, de 27 de Julho  de 2011.

Dispõe sobre:  Obrigação dos Conselhos Municipais comunicar a Câmara Municipal sobre suas reuniões e dá outras providências.

AUTORIA:   Vereador  MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS.
OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVARAM O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Artigo 1º - É obrigatório a comunicação à Câmara Municipal de Monte Azul Paulista das reuniões ordinárias e extraordinárias de todos os Conselhos Municipais.

Parágrafo Único. A comunicação deverá ser feita por Oficio e publicação  na  imprensa  local , com antecedência mínima de 48 horas.
Art 4º. – A recusa em cumprir o disposto nesta Lei, implicará em crime de responsabilidade previsto no parágrafo 2º. do Artigo 5º da Lei Orgânica do Município.

Artigo 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista,  06 de Setembro de 2011.

...................................................................          ...........................................................

                   ANTONIO ARNALDO GURJON                       ANTONIO SÉRGIO LEAL

                Presidente da Câmara Municipal                           Vice-Presidente

......................................................................          ............................................................

                    FÁBIO JERÔNIMO MARQUES                       ANTONIO DA COSTA FILHO

                                1° Secretário                                                                         2° Secretário
[image: image1.jpg]